
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Referenti istruttoria: Dott.ssa Colomba, Dott.ssa Milo 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/589111- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

   
U.O. n. 4.4 – II Grado                                                                              Brindisi, (data in protocollo) 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTA la nota dell’USR Puglia AOODRPU prot. n. 27605 del 26/07/2023 acquisita da quest’Ufficio 

con prot. n. 12652 del 27/07/2023 con la quale si trasmetteva il D.D.G. U.S.R. Puglia prot. n. 27467 

del 26.07.2023 afferente alla rettifica della Graduatoria di merito per la classe di concorso B007 – 

Laboratorio di ottica, limitatamente alla Regione Puglia, ai sensi dell’art. 59, comma 9-bis del 

decreto-legge 25 maggio 2021 n. 73, sì come convertito, con modificazioni, dalla legge 23 luglio 

2021 n. 106, per la procedura concorsuale indetta con D.D. n. 1081 del 6 maggio 2022, nonché giusto 

D.M. n. 108 del 28 aprile 2022;  

PRESO ATTO che alla docente Miglietta Giulia Anna era stato conferito con avviso dell’USR 

Puglia prot. n. 35345 del 19.08.2022, relativo a “Proposte di contratti a tempo determinato ai sensi 

dell’art. 59, co. 9-bis (…)” un incarico a tempo determinato anno di formazione e prova, per l’anno 

scolastico 2022/2023, in provincia di Brindisi presso la sede BRRF010008 - I.P. “F. L. MORVILLO 

FALCONE”; 

 

VISTO che a seguito della modifica del punteggio titoli inizialmente attribuito alla candidata 

Miglietta Giulia Anna (da 16,25 a 12,50, con punteggio complessivo attuale di 65,50) la stessa non 

risultava più inserita nella graduatoria rettificata, come da D.D.G. U.S.R. Puglia prot. n. 27467 del 

26.07.2023 e per l’effetto alla medesima candidata, destinataria di proposta di contratto a T.D. – anno 

di formazione e prova per l’a.s. 2022/2023 sulla sede BRRF010008 - I.P. “F. L. MORVILLO 

FALCONE”, veniva revocata l’anzidetta proposta, relativa alla surrichiamata procedura concorsuale; 

 

VISTA la nota dell’USR Puglia AOODRPU prot. n. 27605 del 26/07/2023 con cui si invitava 

quest’Ufficio a procedere con i consequenziali adempimenti di competenza; 

 

VISTO il proprio provvedimento AOOUSPBR prot. n. 12697 del 28/07/2023 con cui, per effetto 

della revoca suddetta, si invitava il dirigente scolastico dell’IP “F. L. MORVILLO FALCONE” 

(BRRF010008) a provvedere alla immediata risoluzione del rapporto contrattuale a tempo 

determinato stipulato dalla docente Miglietta Giulia Anna, ai sensi dell’art. 59, comma 9-bis del 

decreto-legge 25 maggio 2021 n. 73, sì come convertito, con modificazioni, dalla legge 23 luglio 

2021 n. 106, per la procedura concorsuale indetta con D.D. n. 1081 del 6 maggio 2022, nonché giusta 

D.M. n. 108 del 28 aprile 2022; 

 

VISTA la nota dell’USR Puglia AOODRPU prot. n. 27604 del 26.07.2023 avente ad oggetto “D.D. 

n. 1081 del 6.5.2022 - D.M. n. 108 del 28.4.2022 -– Procedura concorsuale straordinaria ex art. 59, 

co. 9-bis, D.L. n. 73/2021, conv. e modif. ex L. n. 106/2021 – CLC B007 –Laboratorio di ottica. 

D.D.G. U.S.R. Puglia prot. n. 27467 del 26.07.2023 di rettifica GM Puglia –Proposta contrattuale a 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Referenti istruttoria: Dott.ssa Colomba, Dott.ssa Milo 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/589111- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

T.D. – anno di formazione e prova a.s. 2023/2024”, con la quale si comunicava alla docente Mandiello 

Tania che, a seguito della rettifica della  graduatoria suddetta, codesta candidata, risultava essere 

inserita al posto n. 6 con 68,00 punti complessivi e, per l’effetto, la medesima candidata diveniva 

destinataria di proposta di contratto a T.D. – anno di formazione e prova per l’a.s. 2023/2024, 

relativamente alla surrichiamata procedura concorsuale, sulla sede BRRF010008 - I.P. “F. L. 

MORVILLO FALCONE” e si  invitava la stessa aspirante ad esprimere formalmente l’accettazione; 

 

VISTA l’accettazione formulata dalla docente Tania Mandiello e acquisita dallo scrivente con prot. 

AOOUSPBR n. 12758 del 31.07.2023; 

 

VISTA la nota dell’USR Puglia AOODRPU prot. n. 27604 del 26/07/2023 con cui si invitava 

quest’Ufficio a procedere con i consequenziali adempimenti di competenza, in caso di accettazione 

della proposta contrattuale suddetta da parte della candidata Tania Mandiello; 

  

RAVVISATA la necessità di procedere tempestivamente agli adempimenti previsti 

 

DISPONE 

 

Art.1 

 Per le motivazioni e le disposizioni in premessa indicate, che qui si richiamano integralmente e alle 

quali si rimanda ove qui espressamente non citato, l’assegnazione alla candidata Tania Mandiello della 

sede di servizio ivi di seguito specificata: BRRF010008 - I.P. “F. L. MORVILLO FALCONE”, per la 

cdc B007 –Laboratorio di ottica. 

 

Art. 2 

 La candidata destinataria della presente assegnazione dovrà presentarsi per la sottoscrizione del 

contratto a tempo determinato, ai sensi dell’art. ai sensi dell’art. 59, co. 9-bis, finalizzato all’immissione 

in ruolo, per la CDC B007 Laboratori di ottica presso l’I.P. “F. L. MORVILLO FALCONE” 

(BRRF010008) dove svolgerà il periodo di formazione e prova, così come normativamente disciplinato 

dalle disposizioni in premessa richiamate, il 01/09/2023, salvo diversa indicazione del Dirigente 

Scolastico. 

 

In caso di mancata presa di servizio, salvi i casi previsti dalle norme, il Dirigente scolastico provvederà 

alla tempestiva diffida ad assumere servizio pena decadenza dal diritto di nomina. A seguito del 

superamento della prova che conclude il percorso di formazione nonché del superamento del percorso 

annuale di formazione iniziale e prova, il docente è assunto a tempo indeterminato e confermato in 

ruolo, con decorrenza giuridica ed economica dal 1settembre 2024, o, se successiva, dalla data di inizio 

del servizio, nella medesima istituzione scolastica presso cui ha prestato servizio con contratto a tempo 

determinato.  
 

Art.3 

Il Dirigente scolastico dell’I.P. “F. L. MORVILLO FALCONE” (BRRF010008) presso la cui sede 

l’aspirante sottoscriverà il contratto a tempo determinato, è invitato a dare seguito al presente 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Referenti istruttoria: Dott.ssa Colomba, Dott.ssa Milo 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/589111- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

adempimento, ivi compresi i controlli previsti dalle disposizioni vigenti, dandone rassicurazione allo 

scrivente Ufficio.  

Si evidenzia che ogni individuazione è subordinata alla verifica della sussistenza di ogni requisito 

richiesto dalla norma ai fini della legittimità della nomina a tempo determinato/indeterminato. 

 

 A tal fine il Dirigente scolastico attiverà all’atto di assunzione in servizio i controlli previsti dalle 

norme e provvederà ad acquisire le dichiarazioni di assenza di situazioni ostative all’assunzione a 

tempo indeterminato presso l’Amministrazione.  

A tale scopo, si precisa che le disposizioni normative vigenti prevedono che, sulle procedure, 

l'Amministrazione si riserva di effettuare idonei controlli sul contenuto delle dichiarazioni di cui al 

comma 1, ai sensi dell'articolo 71 del citato decreto del Presidente della Repubblica n. 445 del 2000. 

Qualora dal controllo emerga la non veridicità del contenuto della dichiarazione, il dichiarante decade 

dai benefici eventualmente conseguiti sulla base delle dichiarazioni non veritiere. Le dichiarazioni 

mendaci sono perseguite a norma di legge”.  

Per quanto qui non previsto si rimanda alle disposizioni ministeriali in materia. 

 

  

IL DIRIGENTE 

    Angela Tiziana DI NOIA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d 

                Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa                     
 

 

 

 

 

Alla docente Tania Mandiello 

 

Al Dirigente Scolastico dell’IP “F. L. MORVILLO FALCONE”  

BRRF010008@pec.istruzione.it 

 

p.c. 

 

All’Ufficio Scolastico Regionale Puglia 

drpu@postacert.istruzione.it 
 

 

Alle OO.SS. Comparto Istruzione e ricerca 

 

Al sito Web 

 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/
mailto:BRRF010008@pec.istruzione.it
mailto:drpu@postacert.istruzione.it

		2023-08-16T10:13:54+0000
	DI NOIA ANGELA TIZIANA


		2023-08-16T12:28:02+0200
	protocollo




